LEI Nº 11.769, DE 22 DE JANEIRO DE 2026 

AUTÓGRAFO Nº 23/2026 - PROJETO DE LEI Nº 16/2026 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
suplementar no Departamento Autônomo 
de Água e Esgotos de Araraquara (DAAE) no 
valor de R$ 1.330.000,00 (um milhão e 
trezentos e trinta mil reais), com a finalidade 
de reforço de dotação para a aquisição de 
caminhão Hidrojato, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso IV, primeira parte, do “caput” do art. 112, da Lei Orgânica do Município

[...]

de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 20 
de janeiro de 2026, promulga a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara 
(DAAE) autorizado a abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.330.000,00 (um 
milhão e trezentos e trinta mil reais), com a finalidade de reforço de dotação para aquisição 
de um caminhão Hidrojato, conforme demonstrativo abaixo: 

03 DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
03.04 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
03.04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA